[image: image1.emf]
от____________________№__________
Об утверждении стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Похвистнево
В соответствии со ст. 9 Федерального закона РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь Уставом городского округа Похвистнево, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Похвистнево:

- по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению №1;
- по погребению умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению №2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Похвистнево от 04.02.2021 №101 «Об утверждении стоимости ритуальных услуг с 01.02.2021».
3.  Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Пензина Е.А.
Глава городского округа                                                                    С.П. Попов
Т.Е. Веселовская 21124
Приложение № 1
к постановлению Администрации городского округа Похвистнево
от_______________№__________

2011 г. №

 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п/п
	Вид услуги по погребению
	Тариф,
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2748,27

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

  (в крематорий)
	934,62

	4.
	 Погребение
	3281,79

	Общая стоимость по гарантированному перечню

услуг по погребению
	6964,68

Приложение №2
к постановлению Администрации
городского округа Похвистнево
            от___________№__________

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством   на день смерти указанных членов семей
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги,

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2748,27

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

  (в крематорий
	934,62

	4.
	Погребение
	3281,79

	Общая стоимость по гарантированному перечню

услуг по погребению
	6964,68